EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A; OBJETO: a centralização, pelo
CONTRATANTE no BANCO, de 100% (cem por cento) dos créditos provenientes da folha de pagamento gerada pelo CONTRATANTE,
com atualmente 9.200 (nove mil e duzentos) servidores, lançados em contas correntes do funcionalismo público no BANCO,
abrangendo servidores ativos e inativos, pensionistas e estagiários, ou seja, qualquer pessoa física que mantenha vínculo de
remuneração com o CONTRATANTE, seja recebendo vencimento, salário, subsídio ou proventos e pensões, denominados,
doravante, para efeito deste instrumento, CREDITADOS, sendo vedado, para fins do presente CONTRATO, que os respectivos
pagamentos sejam efetuados nas modalidades PIX, TED Eletrônico e Crédito em Poupança, com exceção para casos com
determinação judicial, em contrapartida da efetivação de débito na conta corrente do CONTRATANTE ; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Dispensa; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: O Banco pagará ao TJCE R$ 38.400.000,00 (trinta e oito milhões e
quatrocentos mil reais); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8501061-65.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, IX, da
Lei nº 14.133/2021; VIGÊNCIA:60 (sessenta) meses, a contar da data de 18/09/2025; DATA DA ASSINATURA : 19 de setembro de
2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Fábio André Ferreira da Costa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº:  8504038-87.2025.8.06.0000; OBJETO: contratação da empresa Pelisoli & Reimers
Capacitações e Comunicação Ltda., para ministrar capacitação sobre adoção, destinada a servidores da Coordenadoria de
Processos Administrativos e Judiciais de Infância e Juventude, na modalidade online, com 20 horas/aula, pelo valor total de R$
12.000,00 (doze mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f” da lei n° 14.133/2021; CONTRATADA: Pelisoli & Reimers
Capacitações e Comunicação Ltda.; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  19 de setembro de 2025; DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154287 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00411/2025 Disponibilização: 19/09/2025 às 16h48m
Edição: 3630

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154289 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00412/2025 Disponibilização: 19/09/2025 às 17h33m
Edição: 3630

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 15 de 99

Edição: 3630 Fortaleza - CE, emitido em 19 de Setembro de 2025